
 

РЕШЕНИЕ 
Альметьевского городского Совета  

Альметьевского муниципального района  
Республики Татарстан 

 
13 июля 2022 года                 № 80 
 

 
О признании утратившими силу некоторых 
решений Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
 

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года                        
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в целях упорядочения муниципальной правовой базы  

 
Альметьевский городской Совет РЕШИЛ: 

 
1. Признать утратившими силу решения Альметьевского городского Совета 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан: 
- от 19 ноября 2014 года № 153 «О Положении о представлении гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей в городе Альметьевск 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
представлении лицами, замещающими муниципальные должности в городе 
Альметьевск Альметьевского муниципального района Республики Татарстан,  
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера»; 

- от 07 августа 2015 года № 187 «О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района от 19 
ноября 2014 года № 153 «О Положении о представлении гражданами, 
претендующими на замещение муниципальных должностей в городе Альметьевск 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
представлении лицами, замещающими муниципальные должности в городе 
Альметьевск Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера»; 

- от 29 декабря 2015 года № 25 «О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 19 ноября 2014 года № 153 «О Положении о 
представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных 
должностей в городе Альметьевск Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими 
муниципальные должности в городе Альметьевск Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера»; 

- от 31 мая 2017 года № 84 «О внесении изменений в решение Альметьевского 
городского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 



 

 

19 ноября 2014 года № 153 «О Положении о представлении гражданами, 
претендующими на замещение муниципальных должностей в городе Альметьевск 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
представлении лицами, замещающими муниципальные должности в городе 
Альметьевск Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера»»; 

- от 19 ноября 2014 года № 154 «О проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в 
городе Альметьевск Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан»; 

- от 29 апреля 2016 года № 30 «О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 19 ноября 2014 года № 154 «О проверке достоверности и 
полноты сведений, представляемых гражданам, претендующим на замещение 
муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в 
городе Альметьевске Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан»; 

- от 25 сентября 2017 года № 93 «О применении отдельных решений 
Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского Совета по социальным вопросам (Шайхутдинова Ф.А.). 

 
 

Глава  города                                              Т.Д. Нагуманов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


